
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательное школа с.Буюклы муниципального образования 

городской округ «Смирныховский» Сахалинской области  

(МБОУ СОШ с.Буюклы) 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                           № 204                                                                                                                        

с.Буюклы 

 

Об организации горячего питания 

На основании Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего, среднего профессионального образования на дому, утвержденного 

постановлением Правительства Сахалинской области от 17.05.2017г. № 214, 

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования (без нахождения на полном государственном 

обеспечении и проживания в указанных организациях), утвержденного 

постановлением Правительства Сахалинской области от 30.06.2017 года № 313, 

Порядка предоставления денежной выплаты на обеспечение двухразовым 

питанием, в связи с организацией бесплатного горячего питания для учащихся 

школы с 1 по 11 класс с 01.09.2019 г., на основании Постановления «Об 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих основное и 

среднее общее образование в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельских населѐнных пунктах муниципального образования городской округ 

«Смирныховский» Сахалинской области за счѐт средств муниципального 

бюджета» от 28.09.2021 г.№1183, утверждѐнного администрацией муниципального 

образования городской округ «Смирныховский» Сахалинской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать питание обучающихся следующих категорий: 

- обучающихся, осваивающих образовательную программу начального 

общего образования (1-4 классы); 

http://smirnyh.sakh.com/
http://smirnyh.sakh.com/


- обучающихся из малоимущих семей, обучающихся из семей, находящихся в 

социально опасном положении; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 

образовательные программы основного общего, среднего общего 

образования; 

-обучающийся имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и 

более несовершеннолетних детей; 

-обучающихся из многодетных семей; 

-обучающихся не относящихся к льготной категории. 

2. Утвердить список обучающихся, осваивающих образовательную программу 

начального общего образования (1-4 классы) (Приложение № 1). 

3. Утвердить список обучающихся из малоимущих семей, обучающихся из 

семей, находящихся в социально опасном положении, согласованный 

начальником соцзащиты, (Приложение № 2). 

4.Утвердить список обучающихся, имеющих единственного родителя, 

воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей; из многодетных 

семей, осваивающих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, (Приложение № 3). 

5.Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающих образовательные программы основного общего, среднего 

общего образования, (Приложение № 4). 

6. Утвердить список обучающихся, осваивающих образовательные программы 

основного общего, среднего общего образования не относящихся к льготной 

категории (Приложение №4). 

7. Классным руководителям учащихся с 1 по 11 класс вести журнал учета 

ежедневного питания учащихся, который должен быть пронумерован и 

прошнурован и заверен печатью, является документом строгой отчетности. 

8. Классным руководителям вести еженедельную отчетность с уведомлением 

родителей с отметкой в журнале (подпись родителей). Еженедельная отчетность 

проверяется лицом осуществляющий общий контроль за питанием 

уч-ся 1-11 кл., назначенный директором школы. 

9.Назначить Шульц Е.И., зав.производством школьной столовой 

ответственной за осуществления общего контроля за питанием уч-ся, 

составления необходимой отчетности по бесплатному питанию. 

10. Возложить на Шульц Е.И., зав. производством школьной столовой 

ответственность за закупку продуктов питания. 

11. Питание учащихся школы (обед) за счет средств родителей и бесплатное 

питание (завтрак) организовать с 02.09.2024 г. 

12. Утвердить режим работы школьной столовой (приложение № 5). 

13. Предоставлять Кашминой Е.П., зам.директору по ВР ежемесячно в УО 

отчет по количеству питающихся. 



14.Назначить Шульц Е.И., зав.производством школьной столовой 

ответственной за размещение ежедневное меню в мониторинговой системе 

питания РФ. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.дир-ра по 

ВР, Кашмину Е.П. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                 В.Д.Рульков 

 


		2024-10-01T15:54:57+1100
	В.Д. Рульков
	Я подтверждаю этот документ




